Landkreis Vorpommern-Rügen Der Landrat



Öffentliche Bekanntmachung

Öffentliche Bekanntmachung über den Jahresabschluss zum 31.12.2013 des Eigenbetriebes "Infrastrukturverwaltungsbetrieb Rügensche Kleinbahn" des Landkreises Vorpommern-Rügen

1. Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers:

Durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Revisions-Treuhand Schäfer & Dr. Rudel GmbH in Greifswald, wurde im erteilten Bestätigungsvermerk versichert, dass die Buchführung und der Jahresabschluss des "Infrastrukturverwaltungsbetrieb Rügensche Kleinbahn" den gesetzlichen Vorschriften entspricht. Gleichzeitig testierte die Gesellschaft, dass der Jahresabschluss unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz,- und Ertragslage des Eigenbetriebes vermittelt. Die wirtschaftlichen Verhältnisse geben zu wesentlichen Beanstandungen keinen Anlass.

2. Feststellungsvermerk des Landesrechnungshofes:

Mit Datum vom 24. April 2015 schließt sich der Landesrechnungshof Mecklenburg-Vorpommern den Ausführungen der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Revisions-Treuhand Schäfer & Dr. Rudel GmbH im Bericht als Abschlussprüfer an und erteilt damit den Feststellungsvermerk für den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2013.

3. Unter der Beschluss-Nr. KT 123-06/2015 beschloss der Kreistag des Landkreises Vorpommern-Rügen auf seiner 6. Sitzung am 6. Juli 2015 folgende Punkte:

Der Kreistag Vorpommern-Rügen beschließt über den Jahresabschluss zum 31.12.2013 vom Eigenbetrieb des Landkreises "Infrastrukturverwaltungsbetrieb Rügensche Kleinbahn", Billrothstraße 5, 18528 Bergen auf Rügen hiermit unter Wahrung der gesetzlichen und vertraglichen Vorschriftenform wie folgt:

- 1. Der auf den 31.12.2013 aufgestellte Jahresabschluss sowie der von der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Revisions-Treuhand Schäfer & Dr. Rudel GmbH in Greifswald geprüfte und mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk vom 24. April 2015 versehenen Jahresabschluss, der eine Bilanzsumme von 941.934,71 Euro aufweist, wird festgestellt.
- 2. Der Betriebsleiter wird entlastet.
- 3. Der Jahresüberschuss des Geschäftsjahres 2013 in Höhe von 46.114,56 Euro ist auf neue Rechnung vorzutragen.

Der Jahresabschluss des Eigenbetriebes "Infrastrukturverwaltungsbetrieb Rügensche Kleinbahn" zum 31. Dezember 2013 liegt in der Zeit vom 24. August 2015 bis zum 28. August 2015 werktags von 8.00 Uhr bis 15.00 Uhr im Zimmer 239 im Carl-Heydemann-Ring 67, 18437 Stralsund, zur Einsichtnahme aus.

Stralsund, 12. August 2015

Ralf Drescher Landrat